3

[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 15.02.2023 №20

О внесении изменений в постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура от 22.01.2015 №4 «Об утверждении муниципальной программы Городского округа Верхняя Тура «Развитие системы образования в Городском округе Верхняя Тура до 2025 года»

В соответствии с решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 09.02.2023 № 2 "О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.12.2022 г. № 106 «О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Администрации Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Городском округе Верхняя Тура до 2025 года», утвержденную постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 22.01.2015 № 4                     «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Городском округе Верхняя Тура до 2025 года» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Городского округа Верхняя Тура от  24.04.2015 №15, от 02.07.2015 №24, от 21.08.2015 №30, от 27.11.2015 №44, от 21.01.2016 №6, от 24.02.2016 №14,от 25.04.2016 №21, от 18.05.2016 №25, от 18.08.2016 №39, от 22.09.2016 №45, от 07.11.2016 №52, от 23.12.2016 №57, от 24.01.2017 №4, от 03.04.2017 №23, от 21.04.2017 №27, от 23.06.2017 №39, от 22.08.2017 №47, от 04.10.2017 №57, от 23.10.2017 №62, от 13.11.2017 №72, от 05.12.2017 №76, от 28.12.2017 №83, от 29.01.2018 №5, от 08.02.2018 №8, от 23.03.2018 №17, от 26.04.2018 №26, от 29.05.2018 №35, от 29.06.2018 №48, от 25.09.2018 №78, от 19.11.2018 №100,от 17.01.2019 №7, от 13.02.2019 №21, от 30.04.2019 №52,от 31.07.2019 №82, от 04.09.2019 №94, от 30.10.2019 №116, от 09.12.2019 №125, от 30.01.2020 № 51,от 03.03.2020 № 25, от 23.06.2020 №56, от 31.08.2020 №84, от 17.09.2020 №88, от 16.11.2020 №108, от 25.01.2021 №9, от 23.03.2021 №39; от 03.09.2021№79, от 10.11.2021 №100,от 21.01.2022 №10, от 13.12.2022 №116, от 19.01.2023 №7 внести следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строки «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.», «ВСЕГО», «2023 год», «2024 год», «2025 год» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 2 655 689,51
В том числе:
2022 год- 290 586,01
2023 год- 328 852,46
2024 год- 317 300,00
2025 год- 326 650,90
Из них:
областной бюджет: 1 547 821,04
В том числе:
2022 год- 157 723,93
2023 год- 172 993,70
2024 год- 177 939,59
2025 год- 185 047,52
местные бюджеты: 1 042 851,56
В том числе:
2022 год- 124 529,08
2023 год- 144 685,46
2024 год- 128 874,50
2025 год- 130 985,10
федеральный бюджет: 51 816,91
В том числе:
2022 год- 8333,00
2023 год- 11 173,30
2024 год- 10 485,91
2025 год- 10 618,28
внебюджетные источники:13 200,0
2022 год- 0,00
2023 год- 0,00
2024 год- 0,00
2025 год- 0,00

1.2. строки «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.», «ВСЕГО», «2023 год», паспорта подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного образования в Городском округе Верхняя Тура» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 1 064 088,71
В том числе:
2022 год- 108 230,11
2023 год- 120 104,62
2024 год- 125 474,00
2025 год- 129 787,60
Из них:
областной бюджет: 673 533,10
В том числе:
2022 год- 69 843,60
2023 год- 76 829,00
2024 год- 80 146,00
2025 год- 83 352,00
федеральный бюджет:0,0
местные бюджеты: 390 555,61
В том числе:
2022 год- 38 386,51
2023 год- 43 275,62
2024 год- 45 328,00
2025 год- 46 435,60
внебюджетные источники :0,0

1.3. строки «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.», «ВСЕГО», «2023 год», «2024 год», «2025 год» паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования в Городском округе Верхняя Тура» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 1 086 920,46
В том числе:
2022 год- 110 763,57
2023 год- 124 327,55
2024 год- 127 794,50
2025 год- 131 941,80
Из них:
областной бюджет: 826 793,54
В том числе:
2022 год- 81 968,53
2023 год- 90 720,10
2024 год- 94 016,59
2025 год- 97 767,52
местные бюджеты: 208 310,01
В том числе:
2022 год- 20 462,04
2023 год- 22 434,15
2024 год- 23 292,00
2025 год- 23 556,00
внебюджетные источники :0,0
федеральный бюджет: 51 816,91
В том числе:
2022 год- 8333,00
2023 год- 11 173,30
2024 год- 10 485,91
2025 год- 10 618,28

1.4. строки «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.», «ВСЕГО», «2023 год», паспорта подпрограммы 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Городского округа Верхняя Тура» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 78 189,02
В том числе:
2022 год- 15 980,29
2023 год- 20 791,41
2024 год- 0,00
2025 год- 0,00
Из них:
областной бюджет: 492,40
В том числе:
2022 год- 0,00
2023 год- 0,00
2024 год- 0,00
2025 год- 0,00
федеральный бюджет:0,0
местные бюджеты: 64 496,62
В том числе:
2022 год- 15 980,29
2023 год- 20 791,41
2024 год- 0,00
2025 год- 0,00
внебюджетные источники:13 200,0
2022 год- 0,00
2023 год- 0,00
2024 год- 0,00
2025 год- 0,00

2.Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                                                                     И.С. Веснин